
Спецвыпуск № 6 от 23.04.2020

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35

От 13.04.2020

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино за первый квартал 2020 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.30 Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утверж-
денного решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 03.10.2018 № 48; п.6 ст.52 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за первый квартал 2020 года по доходам в 
сумме 20 837,1 тыс. руб.; по расходам в сумме 19 039,8 тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 1 797,3 
тыс. руб. согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за первый квартал 2020 
года в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное 
содержание за первый квартал 2020 года согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Официально опубликовать отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 
первый квартал 2020 года и отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на 
их денежное содержание за первый квартал 2020 года путем размещения в газете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой МА МО Лахта-Ольгино.

 Глава МА МО Лахта-Ольгино       В.И. Чепарский



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ОТЧЕТ 
об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
за первый квартал 2020 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Код классификации 
доходов бюджетов (главный 
администратор,вид и подвид 

доходов бюджета)

Наименование кода классификации доходов бюджетов
Утверждено 
по бюджету 
(тыс.руб.)

Исполнено 
на отчетную 

дату 
(тыс.руб.)

% испол-
нения 

бюджет-
ных на-

значений

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 97 292,0 19 140,9 58,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 64 021,9 11 991,0 18,7

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 55 368,9 10 255,6 18,5

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 25 468,8 6 427,3 25,2

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 25 468,8 6 427,3 25,2

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные на 
величину расходов

29 900,0 3 828,3 12,8

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные 
на величину расходов (  в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

29 900,0 3 828,3 12,8

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

0,1 0,0 0,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 8 103,0 1 502,6 18,5

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 8 100,0 1 502,6 18,6

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

3,0 0,0 0,0

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной    

системы    налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

550,0 232,8 42,3

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

31 040,0 6 830,3 22,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

31 040,0 6 830,3 22,0

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства  от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

30 500,0 6 695,3 22,0

000 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения , а также средства  от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

30 500,0 6 695,3 22,0

830 1 11 05011 02 0100 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, за исключением 
земельных участков, предоставленных на инвестиционных 
условиях, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований

30 500,0 6 695,3 22,0

Приложение 1
к Постановлению МА МО Лахта-Ольгино

от 13.04.2020 г. № 35



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

540,0 135,0 25,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,0 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 500,0 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 500,0 0,0 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

500,0 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

500,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 730,1 314,4 18,2

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1 630,1 410,0 25,2

806 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

1 223,4 0,0 0,0

807 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

32,7 0,0 0,0

824 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

350,0 0,0 0,0

860 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

24,0 0,0 0,0

806 1 16 02010 02 0100 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 0100

0,0 410,0  -

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

100,0 0,0 0,0

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

100,0 0,0 0,0

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

100,0 0,0 0,0

806 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 -100,0  -

807 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 3,0  -



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

860 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 1,4  -

964 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0 5,2 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 791,5 1 696,2 25,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 6 791,5 1 696,2 25,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 6 791,5 1 696,2 25,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 874,5 240,0 27,4

964 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

874,5 240,0 27,4

964 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

867,0 240,0 27,7

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,5 0,0 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

5 917,0 1 456,2 24,6

964 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 917,0 1 456,2 24,6

964 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

3 707,7 901,2 24,3

964 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 209,3 555,0 25,1

 ИТОГО ДОХОДОВ 104 083,5 20 837,1 20,0

2. РАСХОДЫ

Наименование статьи ГРБС
Код 

раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Утверждено 
по бюджету 
(тыс.руб.)

Исполнено 
на отчетную 

дату 
(тыс.руб.)

% ис-
полне-

ния 

Избирательная комиссия внутригородского 
муниципального образования СПб 
муниципального округа Лахта-Ольгино

912    2 193,5 446,3 20,3

Общегосударственные вопросы 912 0100   2 193,5 446,3 20,3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

912 0107   2 193,5 446,3 20,3

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования

912 0107 02000 00051  2 193,5 446,3 20,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0107 02000 00051 100 1 118,1 248,6 22,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

912 0107 02000 00051 120 1 118,1 248,6 22,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов

912 0107 02000 00051 121 858,7 205,4 23,9



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

912 0107 02000 00051 129 259,4 43,2 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

912 0107 02000 00051 200 1 075,2 197,7 18,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 0107 02000 00051 240 1 075,2 197,7 18,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0107 02000 00051 244 1 075,2 197,7 18,4

Иные бюджетные ассигнования 912 0107 00200 00051 800 0,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0107 00200 00051 850 0,2 0,0 0,0

Уплата иных платежей 912 0107 00200 00051 853 0,2 0,0 0,0

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования СПб 
муниципального округа Лахта-Ольгино

930    3 414,3 823,2 24,1

Общегосударственные вопросы 930 0100   3 394,3 813,4 24,0

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

930 0102   1 327,9 328,5 24,7

Глава муниципального образования 930 0102 00200 00011  1 327,9 328,5 24,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 0102 00200 00011 100 1 327,9 328,5 24,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

930 0102 00200 00011 120 1 327,9 328,5 24,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

930 0102 00200 00011 121 1 022,3 258,9 25,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 0102 00200 00011 129 305,6 69,6 22,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного 
самоуправления

930 0103   1 970,4 484,9 24,6

Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

930 0103 00200 00022  152,3 38,1 25,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 0103 00200 00022 100 152,3 38,1 25,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

930 0103 00200 00022 120 152,3 38,1 25,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

930 0103 00200 00022 123 152,3 38,1 25,0

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

930 0103 00200 00023  1 818,1 446,8 24,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 0103 00200 00023 100 851,9 209,1 24,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

930 0103 00200 00023 120 851,9 209,1 24,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

930 0103 00200 00023 121 654,3 150,9 23,1



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 0103 00200 00023 129 197,6 58,2 29,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

930 0103 00200 00023 200 961,2 237,7 24,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 0103 00200 00023 240 961,2 237,7 24,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 0103 00200 00023 244 961,2 237,7 24,7

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 00200 00023 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0103 00200 00023 850 5,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 930 0103 00200 00023 853 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 930 0113   96,0 0,0 0,0

Членские взносы на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

930 0113 09200 00441  96,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 930 0113 09200 00441 800 96,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0113 09200 00441 850 96,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 930 0113 09200 00441 853 96,0 0,0 0,0

Образование 930 0700   20,0 9,8 49,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

930 0705   20,0 9,8 49,0

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной 
службы

930 0705 42800 00181  20,0 9,8 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

930 0705 42800 00181 200 20,0 9,8 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 0705 42800 00181 240 20,0 9,8 49,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 0705 42800 00181 244 20,0 9,8 49,0

Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования СПб 
муниципального округа Лахта-Ольгино

964    126 295,0 17 770,3 14,1

Общегосударственные вопросы 964 0100   8 272,2 2 173,4 26,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

964 0104   8 099,9 2 169,9 26,8

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

964 0104 00200 00031  1 327,9 331,2 24,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 0104 00200 00031 100 1 327,9 331,2 24,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)органов

964 0104 00200 00031 120 1 327,9 331,2 24,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 00031 121 1 022,3 255,3 25,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 00031 129 305,6 75,9 24,8

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

964 0104 00200 00032  5 905,0 1 602,3 27,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 0104 00200 00032 100 4 783,6 1 185,9 24,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)органов

964 0104 00200 00032 120 4 783,6 1 185,9 24,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 00032 121 3 674,0 918,1 25,0

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 00032 129 1 109,6 267,8 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 00032 200 1 104,3 414,6 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0104 00200 00032 240 1 104,3 414,6 37,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0104 00200 00032 244 1 104,3 414,6 37,5

Иные бюджетные ассигнования 964 0104 00200 00032 800 17,1 1,8 10,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0104 00200 00032 850 17,1 1,8 10,5

Уплата прочих налогов, сборов 964 0104 00200 00032 852 7,1 1,8 25,4

Уплата иных платежей 964 0104 00200 00032 853 10,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

964 0104 00200 G0850  867,0 236,4 27,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 0104 00200 G0850 100 798,7 182,0 22,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

964 0104 00200 G0850 120 798,7 182,0 22,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов

964 0104 00200 G0850 121 613,4 154,8 25,2

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 G0850 129 185,3 27,2 14,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 G0850 200 68,3 54,4 79,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0104 00200 G0850 240 68,3 54,4 79,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0104 00200 G0850 244 68,3 54,4 79,6

Резервные фонды 964 0111   60,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 964 0111 07000 00061  60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 964 0111 07000 00061 800 60,0 0,0 0,0

Резервные средства 964 0111 07000 00061 870 60 000,0 0,0 0,0

Прочие расходы 964 0111 07000 00061 870 60,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные  вопросы 964 0113   112,3 3,5 3,1

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

964 0113 0920000071  81,5 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 0920000071 200 81,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0113 0920000071 200 81,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0113 0920000071 244 81,5 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования

964 0113 09200 00291  15,0 3,5 23,3

Иные бюджетные ассигнования 964 0113 09200 00291 800 15,0 3,5 23,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0113 09200 00291 850 15,0 3,5 23,3

Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога

964 0113 09200 00291 851 15,0 3,5 23,3

Осуществление защиты прав потребителей 964 01 13 0920000301  8,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 0920000301 200 8,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 0920000301 240 8,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 0920000301 244 8,3 0,0 0,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 0113 09200 G0100  7,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200 G0100 200 7,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0113 09200 G0100 240 7,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0113 09200 G0100 244 7,5 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

964 0300   670,7 0,0 0,0

Защита населения и территорий от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

964 0309   68,9 0,0 0,0

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

964 0309 21900 00091  68,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0309 21900 00091 200 68,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0309 21900 00091 240 68,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0309 21900 00091 244 68,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

964 0314   601,8 0,0 0,0

Участие в организации и финансировании в 
осуществлении противодействия коррупции в 
пределах своих полномочий

964 0314 79500 00501  13,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00501 200 13,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0314 79500 00501 240 13,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 00501 244 13,5 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге

964 0314 79500 00511  135,7 0,0 0,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00511 200 135,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0314 79500 00511 240 135,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 00511 244 135,7 0,0 0,0

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования

964 0314 7950000521  33,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00521 200 33,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00521 240 33,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 00521 244 33,3 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

964 0314 79500 00531  300,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00531 200 300,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0314 79500 00531 240 300,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 00531 244 300,9 0,0 0,0

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

964 0314 7950000541  118,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00541 200 118,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 00541 240 118,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 00541 244 118,4 0,0 0,0

Национальная экономика 964 0400   33 103,3 3 150,0 9,5

Общеэкономические вопросы 964 0401   225,0 0,0 0,0

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан,испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих 
работу впервые

964 0401 51000 00101  225,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0401 51000 00101 200 225,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0401 51000 00101 240 225,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0401 51000 00101 244 225,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 0409   32 814,1 3 150,0 9,6

Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования

964 0409 31500 00111  32 814,1 3 150,0 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 00111 200 32 814,1 3 150,0 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 00111 240 32 814,1 3 150,0 9,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 00111 244 32 814,1 3 150,0 9,6

Другие вопросы в области национальной 
экономики

964 0412   64,2 0,0 0,0

Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования

964 0412 79500 00151  64,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0412 79500 00151 200 64,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0412 79500 00151 240 64,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0412 79500 00151 244 64,2 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 964 0500   38 495,4 1 461,3 3,8

Благоустройство 964 0503   38 495,4 1 461,3 3,8

Размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных 
щитов и стендов, планировочного устройства, 
за исключением велосипедных дорожек; 
размещение покрытий, в том числе 
предназначенных для кратковременного 
и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных 
территориях

964 0503 60000 00134  10 285,4 7,3 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00134 200 10 285,4 7,3 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00134 240 10 285,4 7,3 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00134 244 10 285,4 7,3 0,1

Содержание, в том числе уборка, 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых насаждений 
на указанных территориях

964 0503 60000 00151  1 212,1 196,2 16,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00151 200 1 212,1 196,2 16,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00151 240 1 212,1 196,2 16,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00151 244 1 212,1 196,2 16,2

Организация работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного 
значения, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

964 0503 60000 00152  1 895,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00152 200 1 895,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00152 240 1 895,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00152 244 1 895,0 0,0 0,0

Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на 
внутриквартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 0503 60000 00153  2 358,0 0,0 0,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00153 200 2 358,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00153 240 2 358,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00153 244 2 358,0 0,0 0,0

Создание (размещение), переустройство, 
восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

964 05 03 6000000154  12 207,6 8,4 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 6000000154 200 9 941,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 6000000154 240 9 941,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 6000000154 244 9 941,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 964 05 03 6000000154 800 2 266,0 8,4 0,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 6000000154 850 2 266,0 8,4 0,4

Уплата иных платежей 964 05 03 6000000154 853 2 266,0 8,4 0,4

Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутриквартальных 
территориях

964 0503 60000 00161  8 755,6 904,9 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00161 200 8 755,6 904,9 10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00161 240 8 755,6 904,9 10,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00161 244 8 755,6 904,9 10,3

Временное размещение, содержание, 
включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 
числе культурно-массовым мероприятиям, 
городского, всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных территориях

964 0503 60000 00163  1 781,7 344,5 19,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 00163 200 1 781,7 344,5 19,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0503 60000 00163 240 1 781,7 344,5 19,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 00163 244 1 781,7 344,5 19,3

Охрана окружающей среды 964 0600   265,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

964 0605   265,0 0,0 0,0

Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

964 0605 41000 00171  265,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0605 41000 00171 200 265,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0605 41000 00171 240 265,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0605 41000 00171 244 265,0 0,0 0,0

Образование 964 0700   1 795,5 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

964 0705   89,0 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной 
службы

964 0705 42800 00181  89,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0705 42800 00181 200 89,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0705 42800 00181 240 89,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0705 42800 00181 244 89,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 964 0709   1 706,5 0,0 0,0

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан

964 0709 43100 00191  943,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 43100 00191 200 943,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0709 43100 00191 240 943,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0709 43100 00191 244 943,0 0,0 0,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

964 0709 79500 00491  763,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 79500 00491 200 763,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 79500 00491 240 763,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0709 79500 00491 244 763,5 0,0 0,0

Культура, кинематография 964 0800   21 357,4 6 239,8 29,2

Культура 964 0801   21 357,4 6 239,8 29,2

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

964 0801 09200 00461  382,6 95,0 24,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 0801 09200 00461 100 382,6 95,0 24,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

964 0801 09200 00461 110 382,6 95,0 24,8

Фонд оплаты труда учреждений 964 0801 09200 00461 111 293,8 73,0 24,8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

964 0801 09200 00461 119 88,8 22,0 24,8

Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

964 0801 4500000201  14 741,8 4 913,2 33,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 00201 200 14 741,8 4 913,2 33,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 00201 240 14 741,8 4 913,2 33,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 45000 00201 244 14 741,8 4 913,2 33,3

Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

964 0801 45000 00211  89,0 33,0 37,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 00211 200 89,0 33,0 37,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0801 45000 00211 240 89,0 33,0 37,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 45000 00211 244 89,0 33,0 37,1

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

964 0801 79500 00561  6 144,0 1 198,6 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 79500 00561 200 6 144,0 1 198,6 19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 0801 79500 00561 240 6 144,0 1 198,6 19,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 79500 00561 244 6 144,0 1 198,6 19,5

Социальная политика 964 1000   6 168,7 1 375,2 22,3

Пенсионное обеспечение 964 1001   251,7 83,9 33,3

Назначение, выплата, перерасчет 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты пенсии за выслугу лет 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 1001 50500 00231  251,7 83,9 33,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1001 50500 00231 300 251,7 83,9 33,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

964 1001 50500 00231 310 251,7 83,9 33,3

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 1001 50500 00231 312 251,7 83,9 33,3

Охрана семьи и детства 964 1004   5 917,0 1 291,3 21,8

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 1004 51100 G0860  3 707,7 798,2 21,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1004 51100 G0860 300 3 707,7 798,2 21,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

964 1004 51100 G0860 310 3 707,7 798,2 21,5

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

964 1004 51100 G0860 313 3 707,7 798,2 21,5

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 1004 51100 G0870  2 209,3 493,1 22,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1004 51100 G0870 300 2 209,3 493,1 22,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных 
нормативных социальных выплат

964 1004 51100 G0870 320 2 209,3 493,1 22,3

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 
в целях их социального обеспечения

964 1004 51100 G0870 323 2 209,3 493,1 22,3

Физическая культура и спорт 964 1100   12 659,5 2 572,3 20,3

Массовый спорт 964 1102   12 659,5 2 572,3 20,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

964 1102 09200 00461  10 017,4 2 552,3 25,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 1102 09200 00461 100 7 857,0 1 728,1 22,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

964 1102 09200 00461 110 7 857,0 1 728,1 22,0

Фонд оплаты труда учреждений 964 1102 09200 00461 111 6 034,5 1 327,5 22,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

964 1102 09200 00461 119 1 822,5 400,6 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 09200 00461 200 2 156,9 824,2 38,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 1102 09200 00461 240 2 156,9 824,2 38,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1102 09200 00461 244 2 156,9 824,2 38,2

Иные бюджетные ассигнования 964 1102 09200 00461 800 3,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 1102 09200 00461 850 3,5 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 964 1102 09200 00461 852 2,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 964 1102 09200 00461 853 1,5 0,0 0,0

Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

964 1102 51200 00241  2 642,1 20,0 0,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 51200 00241 200 2 642,1 20,0 0,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 1102 51200 00241 240 2 642,1 20,0 0,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1102 51200 00241 244 2 642,1 20,0 0,8

Средства массовой информации 964 1200   3 507,3 798,3 22,8

Периодическая печать и издательство 964 1202   3 507,3 798,3 22,8

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

964 12 02 0920000461  1 640,8 370,8 22,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 12 02 0920000461 100 1 640,8 370,8 22,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

964 12 02 0920000461 110 1 640,8 370,8 22,6

Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 0920000461 111 1 260,2 284,8 22,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

964 12 02 0920000461 119 380,6 86,0 22,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

Учреждение печатного средства 
массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

964 1202 45700 00251  1 866,5 427,5 22,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1202 45700 00251 200 1 866,5 427,5 22,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 1202 45700 00251 240 1 866,5 427,5 22,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1202 45700 00251 244 1 866,5 427,5 22,9

ИТОГО     131 902,8 19 039,8 14,4

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДИФИЦИТА БЮДЖЕТА

Код Наименование показателя План 
(тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

Неисполнен-
ные назначе-
ния 
(тыс.руб.)

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 27 819,3 -1 797,3 29 616,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 27 819,3 -1 797,3 29 616,6

 964 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  фе-
дерального  значения 

-104 083,5 -20 837,1 х

 964 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  фе-
дерального  значения 

131 902,8 19 039,8 х

ИТОГО: 27 819,3 -1 797,3 29 616,6

Приложение 2
к Постановлению МА МО Лахта-Ольгино

от 13.04.2020 г. № 35

ОТЧЕТ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

и о фактических затратах на их денежное содержание за первый квартал 2020 года

№ 
п/п Наименование показателя

Фактические затраты (в том числе 
начисления на оплату труда), 

тыс. руб. 

Численность муниципальных служащих/ 
работников муниципальных учреждений, 

чел.

I. Муниципальные служащие

1.
Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования СПб муниципального 
округа Лахта-Ольгино

209,1 1

1.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 209,1 1

2.
Местная администрация внутригородского 
муниципального образования СПб муниципального 
округа Лахта-Ольгино

1 647,9 7

2.1. Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 331,2 1

2.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 1 134,7 5

2.3.

Исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

182,0 1

II. Работники муниципальных учреждений

3. Муниципальное казенное учреждение «Лахта-
Ольгино» 2 194,0 11



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 23.04.2020 г. в 18:00
Выход в свет: 23.04.2020 в 22:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 6
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ
Как уберечь свой автомобиль от хищения и угона?

По статистике наибольший интерес у преступников вызывают такие автомобили, как «Лада», «Тайота», 
«КИА», «Хендай». Угоны и хищения транспортных средств совершаются в основном в вечернее и в ночное 
время. 

Квалифицировать действия злоумышленников по факту тайного хищения чужого имущества, в том числе 
и автотранспорта необходимо по соответствующей части ст. 158 УК РФ как кража. За неправомерное 
завладение (угон) автомобилем или иным транспортным средством без цели хищения предусмотрена уголовная 
ответственность по ст. 166 УК РФ.

Наиболее часто кражи автомототранспортных средств совершаются с открытых стоянок, где они оставлены без 
присмотра, в том числе со дворов, а также от магазинов, рынков, кафе. Распространенными местами совершения 
краж автомашин являются неохраняемые стоянки у торговых центров, офисных зданий и дворы. Имеют место 
случаи краж автомототранспортных средств и из гаражей собственников. Реже всего кражи совершаются на 
платных автостоянках.

Материалы следственной практики последних лет свидетельствуют о том, что марка и модель похищаемого 
автомототранспорта зависят от ряда обстоятельств: спроса, времени года, специфики региона, где 
совершается преступление, наличия и степени сложности противоугонных систем, места и условий стоянки 
автомототранспорта, стоимости и срока эксплуатации автомобиля.

Особый интерес проявляют похитители к автомобилям, находящимся в процессе снятия и постановки на учет, 
поскольку автомобили без государственных номерных знаков в учетах правоохранительных органов не числятся 
и их проще легализовать. Для предотвращения хищений автотранспортных средств, владельцам необходимо 
максимально обезопасить свое имущество.

Чтобы не стать жертвой автомобильных преступников необходимо придерживаться следующих рекомендаций.
В первую очередь рекомендуется застраховать транспортное средство и установить необходимым минимумом 

противоугонных средств.
Избегайте длительных стоянок (парковок) в неосвещенных и безлюдных местах.
В целях сохранности автомобиль необходимо ставить на охраняемые стоянки, в местах, где установлено 

видеонаблюдение.
Оставляя машину на кратковременный промежуток времени (замена колеса), не оставляйте ключ в замке 

зажигания.
Оставляя автотранспорт на стоянке, необходимо знать, имеется ли на ней охрана (тревожная кнопка вызова 

охранных структур).
В случае, если Вас останавливают незнакомые люди, не открывайте двери автомобиля, не выключайте 

зажигание, все вопросы возможно решить через приоткрытое стекло. При возможности старайтесь не брать 
случайных попутчиков, незнакомых и сомнительных пассажиров.

Очень часто в качестве уловки с целью хищения автомобиля преступники используют инсценированные 
конфликты (выяснения отношений)  на дорогах.

Не оставляйте ценные вещи в автомобиле, особенно документы на транспортное средство и ключи.
Перечисленные рекомендации, конечно, не являются исчерпывающими, главное не просто обеспечить 

наименьший доступ к Вашему автомобилю, но и создать максимальные трудности для злоумышленников.
Необходимо помнить, что профессиональные угонщики используют все более новые технологии, постоянно 

совершенствуют свое преступное мастерство.
В связи с чем, предотвращению преступлений данной категории способствует только применение 

автовладельцами всех возможных систем безопасности и, конечно, бдительности.
В случае угона или хищения транспортного средства необходимо незамедлительно сообщить по данному 

факту в ближайшее отделение полиции.


